Arh. Stat. Sibiu, U. II, 655. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1412.
Orig., perg. (29x17,3), cu urinele peceţii aplicate sub text.
EDIŢII: Latin. Ub., III, 519-520. 1 * 3 4

1 Corect: contemnentes.
* Corect: datnnum.
3 Corect: ulteriori.
4 Astfel în orig.
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Stiborius, wayuoda Transsiluanus, Trinczini, Bistricie, Nitrie et Sol- 
nuk comitatuum comes, ac fluvii Wag dominus perpetuus etcetera, harum 
serie literarum ad noticiam universorum, tam presencium, quam futurorum, 
volumus pervenire quod, cum feria quinta proxima ante festum beati Jacobi 
apostoli, de mandato regio in civitate Bistriciensi ad discuciendas singulas 
causas atque defectus quoslibet diete civitatis ac districtus eiusdem, auctori- 
tate regia plenaria fulciti, emendandos cum magnifico viro Michaele, filio 
Salomonis de Nadas, comite Siculorum, neenon strenuis militibus, Ladislao 
de Nadab, vicewayuoda nostro, Thoma Farkacz, Johanne de Doboka, An
tonio de Erdel, et cum plurimis aliis nobilibus parcium Transsiluanarum 
premissarum, iudicibus, iuratis civibus et senioribus, pro tribunali sediemus, 
extunc iudex Andreas et Georgius Rot, iuratus, in personis diete civitatis 
et provincie constituti, conquerentes in persona regie maiestatis nobis, quo- 
modo tributum vel tricesimam 1 <ab> 2 in Rodna intrantibus vel exeuntibus 
Muldauiam, a tempore, quo <a> 2 quondam Procopii3 fu it3 possessa, et 
hucusque tributa tricesime, minus iuste, cum augmentu 4 solucionis indebite, 
in preiudicium et gravamen ipsius civitatis, districtus et universorum mer- 
catorum confluencium, sunt exacte8, et de presenti onerantur e t6 nim is8 
aggravarentur, pro quibus gravaminibus, ipsa provincia et civitas prenotata 
pro non confluentibus mercatoribus, prout hactenus consuetum fuerat, pro 
maiori parte desolacionem pateretur. Nos, vero, cum domino8 Michaele, 
comite Siculorum, neenon strenuis viris Ladislao, wicewayuoda 1 nostro, et 
aliis superius nominatis deliberantes, decrevimus, quod civitas Rodna, quam 
penitus personaliter accedentes invenimus desolatam, et pro reformacione 
et repopulacione antedicte Rodne, Bistricie et suarum pertinencium 7 decre
vimus, auctoritate regia previa, pristinis libertatibus tributorum atque tri- 
cesimarum, ab antiquo consuetis, iuxta informacionem et fidem ipsorum, 
deo sacreque corone debitam, per iudices, iuratos et seniores diete civitatis 
et districtus Bistriciensis nobis fiendam, in premissis suis tributis, tricesimis 
et libertatibus conservare.

Qui quidem iudices et iurati senioresque, cum mercatoribus parcium 
premissarum, conscienciose coram nobis edictis, et magnifico viro Michaele, 
comite Siculorum, ac Ladislao, vicewayuoda nostro, et nostris aliis assessoribus 
unanimiter ad premissam ipsorum fidem et scientifice sunt confessi quod, 
tempore ab antiquo, ante predictum quondam Procopium ac suos successores, 
Rodnam premissam tenentes pro honore, talis infrascripta tributorum tri- 
cesimarumque solucio fuisset. Primo quod de quolibet stamine panni Ypri 
dabantur triginta duo grossi, item de stamine panni Lewlensi, viginti quatuor 
grossi, item de stamine Colonicali, medium florenum computi provincie, item 
de stamine Polonicali, undecem 1 denarios; item de triginta porcis vel minus 
duobus triginta, unum porcum recipere tenetur, si vero porci minoris fuerint 
numeri, de quolibet porco tenetur dare unum denarium, item de triginta 
ovibus vel viginti octo, similiter unam ovem, de remissiori numero de qua- 
libet ove unum denarium, item de quolibet bove vel vacca, singulos duos de
narios ; item equester vel pedester, per Rodnam, sine mercimoniis vel oneribus, 
vir vel mulier, absque omni tributali solucione poterit libere pertransire; item 
de uno lapide piperis, mercator medium tenetur solvere florenum, similiter 
de lapide zinziberis, modo premisso, item de pondere equi, lanam portantis, 
denarios quatuor, item de qualibet pecia czether vel bisso, denarii duo, item de 
triginta piscibus, piscis unus, item de pondere uno sepi, denarios quatuor, 
item, si quis de Muldauia pannum, pro vestimentis sibi vel uxori sue ad ves-
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tiendum, portaverit, nullum tributum solvere tenetur, item, si quis de 
Muldauia equos venales non sellatos duxerit, quatuor de uno quoque equo 
tenetur dare denarios.

Premissamque ipsorum fassionem et recognicionem, cum prenominatis 
nostris assessoribus/ipsa pretacta auctoritate regia, in eodem stătu et eadem 
exaccione nune et in evum, singulis tributariis in dicta Rodna, de presenti 
et in futurum constitutis et constituendis, nullam ulteriorem exaccionem 
nisi prout prescribitur, de universis et singulis mercatoribus, per Rodnam hinc- 
inde transeuntibus, exigere committimus et 1 presentibus affirmamus, robo- 
ramus, harum literarum nostrarum testimonio mediante.

Datum die, loco, ut supra, nostro maiori sigillo subappenso l , anno 
domini Millesimo quadringentesimo duodecimo.

<P e  verso, de o a ltă  m in ă  d in  sec. X V .')  Super tributum et tricesimis 
in Rodna.